[image: ]

«Тымсер» сикт овмöдчöминса администрация
ШУÖМ
Администрация сельского поселения «Тимшер»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 декабря 2023 года                                                                                           № 56

пст. Тимшер
Усть-Куломский район
Республика Коми

Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения «Тимшер»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с актуализацией реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения «Тимшер», администрация сельского поселения «Тимшер» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения «Тимшер» согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Тимшер» от 02.11.2015 № 69 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения «Тимшер».
3. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Тимшер» от 12.11.2018 № 51 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Тимшер» № 69 от 02 ноября 2015 года «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения «Тимшер».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Тимшер»                                                В.А. Белова
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения «Тимшер»
от 8 декабря 2023 года № 56

Реестр муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией сельского поселения «Тимшер»

I. Имущественные отношения, ЖКХ

1. Передача жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, в собственность граждан.
2. Передача муниципального имущества в доверительное управление.
3. Передача муниципального имущества в аренду.
4. Передача муниципального имущества в безвозмездное пользование.
5. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
6. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
7. Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
8. Постановка граждан на учет для улучшения жилищных условий.
9. Признание граждан малоимущими для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.
10. Предоставление гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.
11. Предоставление гражданам по договорам найма жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда.
12. Выдача разрешения на вселение в жилые помещения муниципального жилищного фонда.
13. Оформление документов по обмену жилыми помещениями муниципального жилищного фонда.
14. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду.
15. Предоставление информации об очередности граждан, состоящих на учете для улучшения жилищных условий.
16. Выдача справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

II. Строительство
1. Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекту адресации на территории муниципального образования.
2. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства.
3. Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески.

III. Архивное дело

1. Выдача архивных справок, копий архивных документов, архивных выписок по архивным документам.
[bookmark: _GoBack]
IV. Выдача иных разрешений, справок, документов

1. Выдача выписки из похозяйственной книги.
2. Предоставление выписки из Реестра муниципальной собственности.
3. Выдача разрешения вступить в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет.
4. Выдача разрешений на право вырубки зеленных насаждений.
image1.png